parâtre, beau-père : CARTUL. S. Vinc. Cenom. 745 col. 423 (c. 1006): concessum ab eodem Gaufrido et -o

eius. CARTUL. Mai. Mon. Bles. 133 p. 127 (a. 1113) : Vitalais -r eiusdem Odonis. CARTUL. S. Vinc. Cenom. 547 col. 315 (XII s.in.) : Hamelinus, parrester supradicti Roberti. CARTUL. Gimund. 57 p. 411 (a. 1168) : fide iussorem ... pairastrum suum.

parasynanche, -es f. ici formes : parasinane et parasynanche. maladie proche de l'esquinancie, inflammation de la gorge : PAUL. AEGIN. cur. 161 p. 88,21 et 23 : intra faringa quidem musculis flegmonem patientibus, que dicitur sinanchi fit ; extra vero parasinanci ; similiter autem et in laringe siquidem musculi flegmonem habentes quinanchi, exterieurs vero parachinanchi operantur.

1. **parata**, -e. f. DuC. [v.1.paro] formes : parada : CARTUL. Fontanel. 4 p. 30 (a. 815). DIPL. Odon. 24 p. 112,26 (a. 890). DIPL. Loth. Franc. 22 et 25 (a. 964 et 966). CARTUL. Biterr. 32 p. 29 (a. 969). CARTUL. Bituric. 5 p. 38-39 (c. 1040). CARTUL. Userc. p. 83,28 (a. 1085). CARTUL. Clun. IV 3667 p. 16 (a. 1093). Doc. Port. reg. I 252 p. 310 (a. 1155-57). CARTUL. Nobiliac. p. 81 (a. 934). pareda : MEM. Auxerre p. 19 (XI s.). GESTA episc. Camerac. p. 495,36. CARTUL. Molism. 5 p. 11 (a. 1101). CARTUL. Augustod. II 1 p. 241 (c. 1109). prata : VITA Meinw. p. 126,20. neutre : paratum : DIPL. Conr. I 17 (a. 913). v. aussi *paratica et paratura*.

fourniture de vivres et, par métion, redevance correspondant à cette prestation : 1) due à l'empereur, au roi ou aux officiers royaux en déplacement (cf. fr. *parade*) : DIPL. Caroli M. 200 p. 269,36 (a. 803) : ut ... nullus iudex publicus iniuste ad causas, audiendum ... nec mansiones seu -as ad faciendum ... ingredere ... presumant. Cop. Tusc. 87,26 p. 397 (a. 812) : omnes -as et collectas facere ad missos. CAPIT. reg. Franc. I 132,1 p. 262,2 (a. 815) : missis nostris, quos illas in partes miserimus aut legatis qui ... ad nos transmissi fuerint, -as faciant. DIPL. Caroli II 240 t. II p. 43,25 (a. 862) : nec freda aut tributa aut mansiones aut -as aut teloneum ... extorquere. CARTUL. Parm. I 70 p. 219,8 (a. 980) : nullus dux ... de predictis castellis et cortis -as aut operas aut aliquam publicam exactionem querere presumat. CARTUL. S. Emil. Cocol. 97 p. 110 (a. 1028) : unusquisque hominum in supradictis villis existentium debet dare suam -am ... : -e sunt duo panes ... et una kamela de vino et uno almute de cibata et una gallina. Doc. Port. reg. I 157 p. 187 (a. 1137-39) : firmavit rex ... ut in unoquoque anno dedissent illi vel vicario suo talem -am, ut unusquisque homo qui habuerit uxorem et casam ... det in -a regis duos panes ... et uno almude de vino et alium de cevada. COMPUT. Catal. 19 p. 70 (a. 1163-65) : hec est memoria de ipsis albergis et -dis unde Arlo dedet respondere domino suo regi. CONST. I 244, 9 p. 343,27 (a. 1175) : imperatorem habere debere ... consuetam -am, cum vadit Romam.